
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely osoby dle svého vlastního prohlášení svéprávné 
k právním jednáním 
 
enteria a.s. 

se sídlem: Jiráskova 169, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 275 37 790 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B2770 

zastoupená:  předsedou představenstva 

(dále jen „prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Dopravní podnik města Pardubic a. s. 

se sídlem Teplého 2141, Pardubice-Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice 

IČO: 63217066  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B1241 

zastoupená: , místopředsedou představenstva 

(dále jen „kupující“) na straně druhé 
 

tuto 
 

 kupní smlouvu  
dle ustanovení § 2079 a násl., ve spojení s ustanovením § 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 
I. 
 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě Memoranda o spolupráci ze dne 4. 9. 2018 uzavřeného mezi 

stranami enteria a.s., město Pardubice a ERA a.s. (dále jen jako „Memorandum“) a směřuje 

k částečnému naplňování cílů tohoto Memoranda mezi stranami enteria a.s. a město Pardubice. 

Namísto města Pardubic přitom tuto smlouvu na základě dohody města Pardubic a Dopravního 

podniku města Pardubic a.s. uzavírá právě Dopravní podnik města Pardubic a.s (pro účely 

naplňování Memoranda se tedy na Dopravní podnik města Pardubic a.s. hledí jako na město 

Pardubice, když Dopravní podnik města Pardubic a.s. bude na základě usnesení Zastupitelstva 

města Pardubice částečně realizovat záměr města Pardubice popsaný v Memorandu namísto 

města Pardubice – přílohou této smlouvy je příslušný výpis z usnesení Zastupitelstva města 

Pardubice, kterým bylo rozhodnuto o této skutečnosti a dále jím bylo taktéž schváleno 

financování projektu). Memorandum o spolupráci je přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající je na základě svého vlastního prohlášení a nabývacích titulů uvedených na LV č. 58753, 

mj. vlastníkem pozemků označených jako st. p. č. 8797, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. se 



 2

 

způsobem využití průmyslový objekt stojící na pozemku označeném jako st. p. č. 8797; st. p. č. 

3097/1, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. se způsobem využití občanská vybavenost stojící na 

pozemku označeném jako st. p. č. 3097/1; st. p. č. 1795/1, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e. se 

způsobem využití průmyslový objekt stojící na pozemku označeném jako st. p.č. 1795/1; p. p. č. 

2054/9 a p. p. č. 2054/13, vše v obci a katastrálním území Pardubice, které jsou předmětem 

převodu a jsou nadále ve smlouvě označeny společně jako „nemovitosti“. Nemovitosti jsou 

zapsány na LV č. 58753, vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálního 

pracoviště Pardubice. 

3. Pro účely této smlouvy byly nemovitosti oceněny Znaleckým posudkem č. 3914 – 54/2019 ze dne 

14.10.2019 zpracovaným Milanem Skřivánkem, znalcem jmenovaným rozhodnutím předsedy 

Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 17.11.1995, č.j. 1879/95 v oboru ekonomika, odvětví 

ceny a odhady nemovitostí, zapsaným v seznamu znalců a tlumočníků vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové (dále jen jako „Posudek“). 

 
 

II. 
1. Prodávající prohlašuje, že dosud skutečně vlastní nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy, 

a touto smlouvou prodává kupujícímu nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy, a to se všemi 
součástmi a příslušenstvím, se všemi právy a povinnostmi, v těch mezích a hranicích, jak doposud 
sám tyto nemovitosti vlastnil a užíval, popř. užívat byl oprávněn, a kupující tyto nemovitosti 
uvedené v čl. I. této smlouvy kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se zaplatit 
za ně kupní cenu specifikovanou v čl. IV. této smlouvy. 

 2. Kupující potvrzuje, že byl seznámen s faktickým stavem nemovitostí a to:  
- fyzickou prohlídkou nemovitostí na místě  

- předáním kopií Výsledků testů odebraných vzorků zeminy a vody – areál JHS Pardubice ze dne 8. 

10. 2019 a Závěrečné zprávy z inženýrskogeologického a hydrogeologického průzkumu – 

Pardubice – ul. K Vápence Administrativní budova č. 3110/17/026 ze dne 14. 4. 2017, které byly 

zpracovány pro pozemky blízké k nemovitostem a lze u nemovitostí předpokládat obdobný stav se 

stavem zjištěným v předaných dokumentacích  

- upozorněním na možnost nalezení výbušnin z II. světové války a kupující si je vědom případných 

opatření nutných při provádění stavebních prací při existenci možnosti nálezu starých výbušnin. 

3. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech uvedených v čl. I. této smlouvy 
neváznou zástavní práva, věcná břemena, o kterých by věděl a na které by kupujícího neupozornil, 
vyjma těch, které jsou ke dni podpisu této smlouvy uvedeny na LV č. 58753 pro k. ú. Pardubice. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, na jejichž základě by mohlo 
dojít k jeho omezení v dispozicích s nemovitostmi uvedenými v čl. I. této smlouvy, či pro které by 
mohlo vzniknout věcné právo třetí osoby omezující dispozici s nemovitostmi uvedenými v čl. I. 
této smlouvy. Prodávající nicméně kupujícího v této souvislosti upozorňuje na to, že s ohledem na 
historii nemovitostí není možné vyloučit existenci inženýrských sítí třetích osob a s nimi spojených 
zákonných břemen nebo omezení nezapsaných v katastru nemovitostí v důsledku 
administrativních chyb, nebo z důvodu, že se do katastru nemovitostí nezapisují nebo 
nezapisovala v době svého vzniku. 

4. Kupující si je vědom, že v době podpisu smlouvy jsou nemovitosti zatíženy užívacími právy třetích 
osob uvedených v Posudku. Prodávající se zavazuje ukončit tato užívací práva třetích osob 
nejpozději do uplynutí 21 měsíců od podpisu této smlouvy a kupujícímu předat nemovitosti 
uvedené v čl. I. této smlouvy nezatížené těmito užívacími právy třetích osob. V opačném případě 
je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez nároku prodávajícího na úhradu smluvní 
pokuty uvedené v čl. V. odst. 2 této smlouvy a bez nároku prodávajícího na náhradu vzniklé škody 
v souladu s čl. V. odst. 3 této smlouvy. O splnění povinnosti týkající se ukončení užívacích práv 
třetích osob ve výše uvedené lhůtě se prodávající zavazuje kupujícího bezodkladně informovat. 



 3

 

Kupující prohlašuje, že faktický i právní stav nemovitostí zcela vyhovuje jeho záměrům a nevznáší 
na něj další podmínky než ty uvedené v této smlouvě. Kupující si je vědom toho, že nemovitosti 
v době předání budou ve stavu, který bude odpovídat jejich běžnému opotřebení za dobu od 
podpisu této smlouvy, respektive od prohlídky nemovitostí, do jejich fyzického předání, kupující si 
je dále vědom, že nemovitosti mohou doznat i dalších změn v souvislosti s realizací rekonstrukce 
železničního uzlu Pardubice (zejména stavby lávky) či s realizací projektů kupujícího nebo města 
Pardubice; kupující prohlašuje, že takové změny nemovitostí se nijak nemění práva a povinnosti 
z této smlouvy a jsou v souladu s jeho vůlí a zájmy. 

 
 

III. 
1. Prodávající se zavazuje nejpozději do tří měsíců od data uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

podat žádost o vydání demoličního výměru na všechny stavby ve vlastnictví prodávajícího, které 

jsou součástí nemovitostí, či na nich stojí. Prodávající předloží před podáním žádosti o vydání 

demoličního výměru návrh žádosti kupujícímu, který se zavazuje do 15 pracovních dní ode dne 

předložení návrhu žádosti tento návrh schválit, nebo prodávajícímu sdělit své výhrady k rozsahu 

staveb zahrnutých do demoličního výměru (kupující je oprávněn žádat o vypuštění jednotlivých 

staveb nebo upozornit prodávajícího na to, že stavby, které by měly být odstraněny, nejsou 

v návrhu zahrnuty). Poté, co prodávající návrh na vydání demoličního výměru upraví dle 

případných výhrad kupujícího, předloží návrh kupujícímu. Kupující upravený návrh schválí nebo 

sdělí své výhrady k provedeným úpravám ve lhůtě 15 pracovních dní ode dne jeho předložení. 

Návrh předložený prodávajícím se považuje za schválený taktéž marným uplynutím lhůty pro 

schválení. Schválením návrhu kupujícím se návrh a podle něj vydaný demoliční výměr považuje za 

obsahující všechny stavby v souladu s první větou tohoto ustanovení. Prodávající se zavazuje pro 

potřeby územního řízení předat kupujícímu písemné vyhotovení pravomocného demoličního 

výměru, a to do 10 dní od okamžiku, kdy demoliční výměr nabyde právní moci. K převedení všech 

práv a povinností z demoličního výměru na kupujícího dojde v okamžiku fyzického předání 

nemovitostí. Kupující se v rámci výkonu samosprávy zavazuje poskytnout prodávajícímu veškerou 

rozumně vyžadovanou součinnost ke splnění této jeho povinnosti. 

2. Prodávající se zavazuje vydat platné souhlasy pro účely územního a stavebního řízení nutné 

k realizaci stavby „Terminál Jih“ na pozemcích uvedených v čl. I. odst. 2 této smlouvy ve smyslu 

Memoranda, a to do 30 dnů od vyzvání kupujícím. Obě strany se dohodly, že uvedené souhlasy 

budou poskytnuty formou potvrzení katastrální situace stavby s tím, že souhlasy jsou uděleny 

pouze a jen pro potřeby územního a stavebního řízení a neopravňují kupujícího k faktické realizaci 

svého stavebního záměru, v případě zániku této smlouvy jinak než splněním považuje se souhlas 

prodávajícího za neúčinný od počátku a prodávající ho je oprávněn pro forma také odvolat. 

V případě, že by pro realizaci stavby „Terminál Jih“ potřeboval kupující souhlasy i k jiným 

pozemkům prodávajícího, bude udělení souhlasu pro účely územního a stavebního řízení 

k takovému jinému pozemku předmětem samostatné dohody mezi stranami. 

 
IV. 

1. Kupní cena byla sjednána dohodou a činí v souladu s Posudkem 28.000.000,- Kč (slovy: dvacet 
osm milionů korun českých). Sjednaná kupní cena je cena zjištěná Posudkem jako cena obvyklá.  

2. V kupní ceně dle předchozího odstavce nejsou zahrnuty náklady prodávajícího spojené s vydáním 
demoličního výměru dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. Tyto náklady se kupující zavazuje 
prodávajícímu uhradit do 10 pracovních dní od okamžiku, kdy mu prodávající prokáže jejich vznik, 
maximálně však do výše 200.000,- Kč.  

3. Smluvní strany sjednaly, že kupní cena bude uhrazena kupujícím převodem na účet prodávajícího 
nejpozději do 21 měsíců od podpisu této smlouvy, nejdříve však do 10 pracovních dnů poté, co 



 4

 

prodávající v souladu s čl. II. odst. 4. této smlouvy informuje kupujícího o tom, že převáděné 
nemovitosti, již nejsou zatížené užívacími právy třetích osob. Prodávající sdělí číslo účtu pro 
zaslání finančních prostředků nejpozději do 20 měsíců od podpisu této smlouvy. Pokud kupující 
neuhradí kupní cenu dle výše uvedeného včas, je prodávající oprávněn odstoupit od této smlouvy 
a kupující se v takovém případě zavazuje uhradit smluvní pokutu dle článku V. odst. 2 a veškeré 
náklady, které prodávající prokazatelně vynaložil za účelem naplňování cílů Memoranda (zejména 
náklady spojené s vydáním demoličního výměru dle předchozího ustanovení, se zpracováním 

Posudku, nebo se zpracováním geometrických plánů).  
4. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy finanční prostředky ve sjednané výši budou 

připsány na účet prodávajícího. 
 
 

 
 

V. 
 
1. Strany sjednaly, že tato smlouva může před splněním povinností stran z ní vyplývajících zaniknout 

pouze vzájemnou dohodou stran, ve které budou vypořádány veškeré nároky stran, zejména 

v podobě nákladů na pořízení geometrických plánů a znaleckých posudků pro účely této smlouvy, 

nebo odstoupením od této smlouvy ze zákonných nebo sjednaných důvodů.  

2. Kupující se zavazuje zaplatit smluvní pokutu v případě odstoupení od smlouvy ze strany 
prodávajícího podle čl. IV. odst. 3 smlouvy ve výši 5.000.000,- Kč (slovy: pět milionů korun 
českých). Kupující výslovně prohlašuje, že nepovažuje výši pokuty za nepřiměřenou, či jakkoliv se 
příčící právu nebo dobrým mravům či poctivému obchodnímu styku a s výší této smluvní pokuty 
souhlasí, a to s ohledem na význam, který má řádné splnění této smlouvy pro prodávajícího, když 
prodávající musí v rámci příprav na splnění svých povinností z této smlouvy vynakládat značné 
úsilí a finanční prostředky, mj. za účelem vyhledání vhodné lokality a přípravy a následné realizace 
výstavby nové budovy za účelem přesunutí výrobních kapacit své dceřiné společnosti a dále musí 
připravovat ukončení využívání nemovitostí ke svým obchodním účelům (např. ve formě 
ukončování nájemních smluv, resp. neuzavírání nových nájemních smluv), kdy tyto činnosti jsou 
nákladné časově i finančně.  

3. Prodávající je oprávněn vedle výše uvedené náhrady nákladů (čl. IV. odst. 2 této smlouvy) a 

smluvní pokuty podle tohoto článku smlouvy požadovat taktéž skutečnou škodu, která by mu 

vznikla v důsledku nesplnění této smlouvy z důvodu porušení povinnosti kupujícího, a to ve výši 

přesahující smluvní pokutu podle tohoto článku smlouvy. 

4. Pro případ, že se prohlášení prodávajícího obsažená v čl. II. odst. 3 této kupní smlouvy ukáží být 

nepravdivá, klamavá či zavádějící, dále pro případ porušení povinností a závazků uvedených v čl. 

II. odst. 4. a v čl. VI. odst. 4. této smlouvy, dále pro případ nezajištění demoličního výměru 

v daném termínu v souladu s čl. III. odst. 1. této smlouvy, a také pro případ neudělení souhlasu 

vlastníka v souladu čl. III. odst. 2. této smlouvy, se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 2.000.000,- Kč (slovy dva miliony korun českých) z důvodu zmaření záměru 

kupujícího realizovat stavbu „parkovací dům terminál JIH“ a s tím spojené náklady kupujícího 

doposud vynaložené. V těchto případech je kupující rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit, a to 

bez nároku prodávajícího na úhradu smluvní pokuty uvedené v čl. V. odst. 2 této smlouvy a bez 

nároku prodávajícího na náhradu vzniklé škody v souladu s čl. V. odst. 3 této smlouvy.  

5. Užití předchozího odstavce smlouvy (tj. čl. V. odst. 4. této smlouvy) je vyloučeno, neposkytne-li 

prodávajícímu statutární město Pardubice v rámci výkonu samosprávy nebo kupující rozumně 

vyžadovanou součinnost se splněním jeho povinností, k jejichž porušení se váže smluvní pokuta 

podle předchozího odstavce smlouvy, v takovém případě není kupující ani oprávněn odepřít či 

pozdržet splnění svých smluvních povinností do splnění povinnosti prodávajícího; tímto 



 5

 

ustanovením není dotčena povinnost prodávajícího splnit své povinnosti ve sjednané nebo 

přiměřené lhůtě (nebyla-li lhůta sjednána, případně stalo-li se její dodržení nemožné nebo 

neúčelné neposkytnutím součinnosti kupujícího nebo statutárního města Pardubice) od 

odpadnutí překážky splnění povinnosti prodávajícího. Tohoto ustanovení se užije přiměřeně 

taktéž na další případy, kdy by kupující nebo statutární město Pardubice úmyslně nebo 

z nedbalosti jinak bránili nebo pozdržovali splnění povinností prodávajícího. 

6. Kupující se zavazuje v čase mezi podpisem této smlouvy a účinností převodu vlastnického práva 

k nemovitostem uzavřít s prodávajícím smlouvu o převodu práv a povinností, na jejímž základě 

vstoupí do práv a povinností prodávajícího ze smlouvy o právu provést stavbu, kterou uzavřou 

prodávající, statutární město Pardubice a Správa železnic, státní organizace a jejíž návrh 

prodávající předal kupujícímu před podpisem této smlouvy. V případě, že by nedošlo z důvodů na 

straně kupujícího k podpisu takové smlouvy tak, aby nabyla účinnosti v okamžiku vkladu 

vlastnického práva k nemovitostem ve prospěch kupujícího do katastru nemovitostí, zavazuje 

kupující uhradit prodávajícímu všechny škody, které by mu takto vznikly. K tomuto kupující 

prohlašuje, že by prodávajícím seznámen s možnou výší škod, respektive s relevantním ujednáním 

výše zmíněné smlouvy o právu provést stavbu. 

 

 
VI. 

1. Kupující podá návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy podepsaný oběma smluvními 
stranami u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Pardubice do 10 
pracovních dní od chvíle, kdy bude uhrazena kupní cena dle čl. III. této smlouvy, nejdříve však po 
uplynutí 21 měsíců od podpisu této smlouvy, a rovněž uhradí správní poplatek za provedení 
vkladového řízení. Prodávající se zavazuje za tímto účelem kupujícímu poskytnout veškerou 
nutnou součinnost, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy k ní bude vyzván kupujícím. 

2. Smluvní strany se zavazují učinit všechna potřebná opatření s cílem zajistit provedení zápisu 
vkladu vlastnického práva k nemovitostem uvedeným v čl. I. do katastru nemovitostí 
ve prospěch kupujícího. V případě, že příslušný katastrální úřad zašle účastníkům řízení 
oznámení o tom, že vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího dle předložené smlouvy 
nelze povolit z důvodu odstranitelných vad návrhu, zavazují se smluvní strany učinit bezodkladně 
vše k odstranění nedostatků návrhu. V případě doručení oznámení o tom, že vklad vlastnického 
práva ve prospěch kupujícího dle předložené smlouvy nelze povolit z důvodu neodstranitelných 
vad návrhu, zavazují se smluvní strany uzavřít bezodkladně znovu kupní smlouvu za stejných 
podmínek a znovu podat návrh na vklad vlastnického práva ve prospěch kupujícího 
k nemovitostem uvedených v čl. I. této smlouvy, avšak tak, aby dokumenty byly bezvadné.  

3. Prodávající se zavazuje, že ode dne uzavření této smlouvy až do dne zaplacení kupní ceny 
v souladu s čl. IV. této smlouvy, nepřevede nemovitosti uvedené v čl. I. této smlouvy na třetí 
osobu, neuzavře žádnou smlouvu ve prospěch třetích osob týkající se převáděných nemovitostí, 
nezatíží je žádnými věcnými právy a zdrží se jakéhokoliv jednání, v jehož důsledku by mohlo dojít 
v katastru nemovitostí k zapsání poznámky nebo vyznačení dotčení změnou ve smyslu 
ustanovení § 24 a § 16 zákona č. 256/2013 Sb., katastrální zákon v platném znění, s výjimkou 
jednání, které je v souladu s touto smlouvou. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na 
jednání v souladu se záměry rekonstrukce železničního uzlu Pardubice a výstavbou TERMINÁLU 
JIH nebo jednání, k nimž by kupující dal písemný souhlas. 

4. Obě strany se dohodly, že do 30 dnů od úhrady kupní ceny kupujícím, nejdříve však po uplynutí 
21 měsíců od podpisu této smlouvy a po vkladu vlastnického práva k nemovitostem ve prospěch 
kupujícího do KN, bude provedeno fyzické předání převáděných nemovitostí a bude vyhotoven 
zápis o fyzickém předání pozemků.  



 6

 

5. Prodávající se zavazuje hradit řádně a včas všechny náklady spojené s vlastnictvím nemovitostí 
do dne nabytí vlastnického práva k nim kupujícím, ode dne nabytí vlastnického kupujícím se 
zavazuje kupující hradit všechny náklady spojené s vlastnictvím nemovitostí. 

 
VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy bude kupující prodávajícího bezodkladně informovat, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců ode dne, kdy 
byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.  Pro případ neuveřejnění této smlouvy v registru 
smluv se strany zavazují uzavřít tuto smlouvu v identické podobě bez zbytečného odkladu po 
jejím zrušení. Nedojde-li k uzavření smlouvy do deseti dní od výzvy jedné ze stran, je strana, 
která výzvu učinila, oprávněna žádat soud o rozhodnutí ukládající prohlášení vůle druhé strany 
k uzavření identické smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).  

 
 
 

VIII. 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými zástupci smluvních stran.  

2. Prodávající se vzhledem k zájmům kupujícího bude snažit, aby byl schopen prodat a předat 

nemovitosti dříve než ve lhůtách uvedených v této smlouvě, které jsou stanoveny s ohledem na 

nutnost zajištění úředních povolení nutných pro výstavbu náhradních prostor za nemovitosti. 

V případě, že postup prodávajícího při plnění podmínek pro výstavbu náhradních prostor a 

postup samotné výstavby budou umožňovat dřívější prodej a převod nemovitostí, oznámí 

prodávající tuto skutečnost kupujícímu. Na základě oznámení dle předchozí věty mohou strany 

dohodnout změnu lhůt, termínů a dob podle této smlouvy.  

3. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží kupující a jednoho z těchto, které 
bude opatřeno ověřenými podpisy, bude užito pro řízení o vkladu vlastnického práva podle této 
smlouvy (strana, jejíž podepisující zástupce má uložen u příslušného katastrálního úřadu 
podpisový vzor, není povinna nechat ověřit podpis svého zástupce) a prodávající obdrží zbývající 
jedno vyhotovení této smlouvy.  

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Ukáže-li se některé ustanovení této 
smlouvy neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. 

5. Pokud by se jednotlivé ustanovení této smlouvy ukázalo nebo stalo neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy a 
strany sjednají a podepíší dodatek k této smlouvě, kterým takové ustanovení nahradí 
ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a zároveň obsahově co nejbližší 
ustanovení nahrazovanému. Ukáže-li se nebo stane-li se tato smlouva jako celek neplatnou, 
neúčinnou nebo nevymahatelnou, zavazují se strany sjednat novou smlouvu co nejbližšího 
obsahu a smyslu, která bude platná, účinná a vymahatelná. 



 7

6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu i právním důsledkům, které 
vyvolá, a na důkaz své pravé, svobodné, vážné, omylu a tísně prosté vůle být touto smlouvou 
vázány připojují níže své podpisy. 

 

Příloha č. 1. – Memorandum o spolupráci uzavřené dne 4. 9. 2018 

Příloha č. 2 – Výpis z usnesení statutárního města Pardubice č. Z/1527/2020, Z/1528/2020, 
Z/1529/2020 ze dne 24. 9. 2020                                                                                                          

  

  

 

V Pardubicích dne ................……...                            V Pardubicích dne ................……...                                             
 
 
 
 
 
…………………………………………..                                       .…………………..……………………. 
           enteria a.s.                                                          Dopravní podnik města Pardubic a. s.                                                           
                                                                                                                                          
předseda představenstva           místopředseda představenstva                                                                                      
 




